
ZARZĄDZENIE NR 97/20 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze 
zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XIV/176/19 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2020 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 62.447.453,14 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 60.288.876,95 zł, 

b) majątkowe w kwocie 2.158.576,19 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 63.447.453,14 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.282.246,79 zł, 

b) majątkowe w kwocie 10.165.206,35 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.       
  

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8299ED76-C344-497E-AB59-20A79D3C6747. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 97/20
Wójta Gminy Żary
z dnia 31 grudnia 2020 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 387 370,76 0,00 1 387 370,76

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 387 370,76 0,00 1 387 370,76
4300 Zakup usług pozostałych 198 914,00 700,00 199 614,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe 117 000,00 -700,00 116 300,00

750 Administracja publiczna 5 398 491,19 0,00 5 398 491,19
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 954 733,58 0,00 3 954 733,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 298 056,18 -90,00 2 297 966,18
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 130,00 90,00 3 220,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 426,25 25 915,10 82 341,35
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 188,40 -25 915,10 74 273,30

801 Oświata i wychowanie 15 798 524,80 0,00 15 798 524,80
80101 Szkoły podstawowe 11 193 132,77 -5 795,00 11 187 337,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 123 872,44 -8 400,00 7 115 472,44
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 583 808,00 2 000,00 585 808,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 371 214,00 605,00 371 819,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 205 809,00 -2 300,00 203 509,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 203,00 -300,00 8 903,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 428,70 -2 100,00 132 328,70
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 671,00 100,00 22 771,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 876 898,00 8 095,00 884 993,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 630,00 -706,00 39 924,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 625 422,34 8 400,00 633 822,34
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115 617,00 121,00 115 738,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 34 915,00 280,00 35 195,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

519 630,00 0,00 519 630,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 962,00 100,00 14 062,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 393 780,02 -100,00 393 680,02

851 Ochrona zdrowia 140 274,16 0,00 140 274,16
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 98 574,16 0,00 98 574,16

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8299ED76-C344-497E-AB59-20A79D3C6747. podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 840,00 -280,00 20 560,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 820,00 -6 170,00 8 650,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 734,16 6 450,00 20 184,16

852 Pomoc społeczna 2 998 764,48 0,00 2 998 764,48

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 19 280,00 0,00 19 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 197,00 -17,00 2 180,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 17,00 3 017,00

85295 Pozostała działalność 187 160,00 0,00 187 160,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 400,00 219,00 22 619,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 840,00 277,00 6 117,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 108,00 408,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 099,00 -604,00 19 495,00

855 Rodzina 18 294 648,55 0,00 18 294 648,55
85504 Wspieranie rodziny 569 434,43 0,00 569 434,43

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 800,00 -3 000,00 47 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 302,00 3 000,00 6 302,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 804 783,33 0,00 4 804 783,33
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 808 319,60 2 545,92 1 810 865,52

4260 Zakup energii 450 000,00 -15 750,85 434 249,15
4270 Zakup usług remontowych 260 000,00 19 480,07 279 480,07
4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -1 183,30 18 816,70

90095 Pozostała działalność 102 800,00 -2 545,92 100 254,08
4300 Zakup usług pozostałych 101 800,00 -2 545,92 99 254,08

926 Kultura fizyczna 531 119,30 0,00 531 119,30
92601 Obiekty sportowe 301 119,30 0,00 301 119,30

4260 Zakup energii 33 000,00 3 600,00 36 600,00
4270 Zakup usług remontowych 6 500,00 -3 600,00 2 900,00

Razem: 63 447 453,14 0,00 63 447 453,14

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8299ED76-C344-497E-AB59-20A79D3C6747. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 97/20 Wójta Gminy Żary z dnia 31 grudnia 2020 r. wprowadzającego zmiany
w uchwale budżetowej gminy na 2020 rok

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Wydatki

Rozdział 70005 § 4300, 4400 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 700 zł w celu dostosowania planu
do faktycznego wykonania (wypisy i wyrysy na potrzeby wycen nieruchomości);

Rozdział 75023 § 4010, 4280 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 90 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup usług zdrowotnych (dostosowanie planu do faktycznego wykonania);

Rozdział 75023 § 6050, 6060 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 25.915,10 zł w celu dostosowania
klasyfikacji budżetowej; zadanie "Modernizacja serwerowni urzędu gminy, sieci teleinformatycznej wraz
z zakupem elementów wyposażenia i podzespołów";

Rozdział 90015, 90095 § 4260, 4270, 4300 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę
19.480,07 zł w celu zabezpieczenia środków na zapłatę faktury za konserwację oświetlenia drogowego;

Rozdział 92601 § 4260, 4270 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 3.600 zł w celu zabezpieczenia
środków na zapłatę faktury za energię elektryczną;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85154 § 4170, 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 6.450 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup usług na potrzeby GOPS;

Rozdział 85220 § 4210, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 17 zł w celu zabezpieczenia
środków na zapłatę za wywóz śmieci z mieszkania chronionego w Mirostowicach Dolnych;

Rozdział 85295 § 4010, , 4110, 4120, 4210 - przeniesienie środków w kwocie 488 zł na składki i zakup
materiałów przy realizacji programu „Wspieraj seniora";

Rozdział 85295 § 4210 - przeniesienie kwoty 1.000 zł na wypłatę dodatków dla pracowników przy realizacji
programu „Wspieraj seniora”

Rozdział 85504 § 4010, 4210 - przeniesienie środków między paragrafami na kwotę 3.000 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup laptopa dla asystenta rodziny;

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101, 80106 § 4010 - przesunięcia miedzy rozdziałami na kwotę 2.300 zł w celu dostosowania
planu do faktycznego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Bieniowie

Rozdział 80101, 80106 § 4010 - przesunięcia miedzy rozdziałami na kwotę 6.100 zł w celu dostosowania
planu do faktycznego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101, 80103, 80106 § 4440, 3020, 4110 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na
kwotę 726 zł w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101, 80103 § 4210, 4010, 4110 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę
2.100 zł w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80106, 80150 § 3020, 4440, 4010 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 380 zł
w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8299ED76-C344-497E-AB59-20A79D3C6747. podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

